
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33292 59Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº006 /2017-SEEL, DE 09 JANEIRO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
 RESOLVE:
 INTERROMPER, a partir do dia 04 de Janeiro de 2017 o gozo 
de férias por necessidade de serviço da servidora KARINA 
DE FÁTIMA DOS SANTOS PRADO, matrícula nº3068064/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Esporte, referente 
ao exercício 2015/2016, a ser marcado em período oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE JANEIRO 
DE 2017
 
ARISTIDES FREIRE HAGE
Secretário-Adjunto de Estado de Esporte e Lazer
 

Protocolo: 137769

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 008/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS
Proc:2017/8091 Concede diárias ao servidor ÁLVARO NEGRÃO 
DO ESPIRITO SANTO mat::2013320, Diretor de Produtos 
Turísticos, OBJ: Negociação da nova Matriz de investimento do 
PRODETUR no Banco Interamericano de Desenvolvimento-BID . 
DESTINO: Brasília – DF. PERÍODO: 11 a 12/01/2017, Ordenador 
de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 137768

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 006/2017-GAB/DPG, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar o Defensor Público BRUNO BRAGA CAVALCANTE para 
atuar em substituição automática junto à 6ª Vara Criminal da 
Capital, de 09 de janeiro de 2017 a 07 de fevereiro de 2017, sem 
prejuízo de suas atribuições junto à 5ª Vara Criminal da Capital.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 137981

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.977/2016-DP-G, de 26/12/2016.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 20/12/2016, 15 (quinze) 
dias das férias de ANA ALICE NEVES CALDAS FIGUEIREDO, 
mat. 80845837, concedidas por meio da Portaria nº 
1.976/2016-DP-G, de 30/11/2016, publicada no DOE nº 
33.278, de 26/12/2016, sob o protocolo de nº 132960, com 
gozo ente 05/12/2016 a 03/01/2017 referente ao P.A 
(2015/2016). Ficando os 15 (quinze) dias interrompidos para 
gozo no período de (09 a 23/01/2017).
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 137787

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

IV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DEFENSOR 

PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 01/2017 – DP/PA – RESULTADO DA ANÁLISE DA 
PERÍCIA E DOS DOCUMENTOS E CONVOCAÇÃO PARA A POSSE
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o Art. 8º, I, VI e VIII, da 
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando o Relatório entregue na data de 13 de janeiro de 
2017 pela Comissão de Análise da Documentação, instituída pela 
Portaria N° 342/2016-GAB/DPG de 23 de dezembro de 2016, 
publicada no D.O.E. de 26 de dezembro de 2016, referente aos 
candidatos aprovados no IV concurso público para o cargo de 
Defensor Público Substituto do Estado do Pará e nomeados para 
o referido cargo, através da Portaria nº 07/16 – GAB-DPG, de 23 
de dezembro de 2016, publicada no D.O.E. de 23 de dezembro 
de 2016;
Considerando os itens 2, 17.2 e 17.3 do Edital de Abertura 
Nº 01/2015 – DP/PA, publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 
32.836, de 27/02/2015;
Torna público o resultado da análise da perícia admissional e 
dos documentos necessários para a posse, e convoca para 
tomar POSSE, na data de 20 de janeiro de 2017, às 17 horas, 
no Auditório do prédio sede da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, 4º andar, localizado na Travessa Padre Prudêncio, nº 154, 
Campina, Belém – Pará, os candidatos considerados APTOS, nos 
termos do quadro abaixo especifi cado:

 CANDIDATO(A) PERÍCIA 
ADMISSIONAL

ANÁLISE DOS 
DOCUMENTOS

1 PAULA LINCON SILVA APTO(A) APTO(A)

2 RENATA HELENA NUNES ARAUJO APTO(A) APTO(A)

3 EDUARDO FONTES DA SILVA APTO(A) APTO(A)

4 GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PEREIRA APTO(A) APTO(A)

5 GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA APTO(A) APTO(A)

6 MAYANA BARROS JORGE JOÃO APTO(A) APTO(A)

7 BRUNNO ARANHA E MARANHÃO APTO(A) APTO(A)

8 RENAN FRANCA CHERMONT RODRIGUES APTO(A) APTO(A)

9 BRUNO FARIAS LIMA APTO(A) APTO(A)

10 RODRIGO SILVA MASSOLIO APTO(A) APTO(A)

11 SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO APTO(A) APTO(A)

Declara INAPTA à posse a candidata abaixo discriminada:

 CANDIDATO(A) PERÍCIA 
ADMISSIONAL

ANÁLISE DOS 
DOCUMENTOS

1 LISLY BORGES BARREIRA APTO(A) INAPTO(A)

Belém, 13 de janeiro de 2017.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 137896

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO em 12/01/2017 
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando a duplicidade de publicação da Portaria Nº 
340/2016-GAB/DPG, de 19/12/2016 que designa o 
Defensor Público JOHNY FERNANDES GIFFONI, matrícula nº 
80845948 para responder pela Coordenação do Núcleo de Defesa 
dos Direitos Humanos – NDDH, durante as férias de sua titular, 
JULIANA ANDREA OLIVEIRA, no período de 09/01/2017 a 
29/01/2017.
RESOLVE: Tornar sem efeito, os termos seguintes:
ATO: Publicação sob o protocolo de nº 136801, DOE 
33.289 de 11/01/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 137786

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira, que 
declarou FRACASSADO o Pregão Eletrônico nº 073/TJPA/2016 
(Registro de Preços para o serviço de recarga de botijões de 
gás de cozinha de 13kg, para atender as diversas copas deste 
Tribunal de Justiça, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência, Anexo I do edital), homologando o certame, para os 
devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 12/01/2017.
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 137845

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS 
DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL Nº 001/17
(Processo nº 572182011-00)
(Acórdão nº 28.178, de 26.11.15, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 33.072, de 22.02.16)
De Notifi cação, do senhor Elisio Boulhosa Malato.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento Interno. 
Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado três (3) 
vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do Estado, 
ao senhor Elisio Boulhosa Malato; Secretário Municipal de 
Educação de Ponta de Pedras, prestação de contas, exercício 
fi nanceiro de 2011, a recolher aos cofres municipais e ao Fundo 
de Modernização, Reaparelhamento e Aperfeiçoamento do 
Tribunal de Contas dos Municípios (FUMREAP), a importância 
de R$ 16.381,79 (dezesseis mil, trezentos e oitenta e um reais 
e setenta e nove centavos), conforme discriminado abaixo, 
observados os prazos determinados, a partir do recebimento 
desta Notifi cação. 1 – Aos cofres municipais, no prazo de (60) 
sessenta dias, o valor de R$ 13.381,79 (treze mil, trezentos 
e oitenta e um reais e setenta e nove centavos), atualizado 
monetariamente; e 2 – Ao FUMREAP/TCM (Lei nº 7.368/2009), 
a quantia de R$ 3.000,00 (três mil reais) no prazo de (30) 
trinta dias. Caso não seja cumprido o determinado acima, no 
prazo especifi cado, os autos serão encaminhados para cobrança 
judicial, devendo a comprovação ser feita com a remessa a este 
Tribunal do competente comprovante do recolhimento.
Belém, 11 de janeiro de 2017
Conselheiro Cezar Colares – Presidente


